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 Protokół Nr XXXII/08

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 25 listopada 2008 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 




    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 21

  nr 3 do protokołu


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Z. Kropidłowski  otworzył XXXII sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 20  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski - z porządku obrad został wycofany pkt 17, a zatem porządek obrad XXXII  sesji Rady Miejskiej, przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 października 2008 r. 
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Rozstrzygnięcie konkursu pn. "Najestetyczniejsze Sołectwo Gminy Police" w roku 2008.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej na 2008 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2008.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Zmiany Miasto i Gmina Police”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Przęsocinie.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej – Curie w Policach.

12. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.

13. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju                  i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych               w Gminie Police w latach 2007 – 2009.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Police.

17. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski. 
20. Zamknięcie obrad.
                                                                                                    Porządek obrad stanowi 

                                                                                     załącznik nr 5 do protokołu

Radny M. Różycki – Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość zwraca się z prośbą do Pana Burmistrza o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Police i ponowne ich zweryfikowanie.

Burmistrz Wł. Diakun – podtrzymuję umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Police i ponowne ich zweryfikowanie. 
Pkt- 3 - Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej    w Policach z dnia 28 października 2008 r. 
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia  28 października 2008r., które  przedstawia się następująco:
 za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0 

Protokół został przez radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Pkt - 4 - Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza złożył Burmistrz Polic Władysław Diakun.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał pismo Burmistrza Polic dot. żądania sprostowania i przeprosin w mediach po publicznej debacie na temat zagospodarowania lokali handlowych w nowo wybudowanych obiektach  po tzw. „Hotelach Chemik” (pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Radny J. Kardziejonek – chciałbym się tutaj odnieść do kwestii Pana Burmistrza, który po raz wtóry z uporem maniaka twierdzi, że radni otrzymali zasady przydziału lokali. Panie Burmistrzu podkreślam jeszcze raz, że jeżeli chodzi o Komisję Rewizyjną i o Komisje Budżetu i Finansów Gminnych, gdzie przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów Gminnych jest Pan Grzegorz Ufniarz, który jest radnym Klubu Radnych „Gryf” i też nie otrzymał tych dokumentów. Ja jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej parafuję wszystkie dokumenty, które wpływają do Komisji. Sprawa podnoszona przez radnych, którzy podpisali się pod pismem, które nawiązywało do przeprosin przez Pana Burmistrza w związku z wypowiedzianymi słowami podczas debaty publicznej nie dotyczyło kwestii „…zasad zbycia…” przekazanego do Biura Rady. Myślę, że się wszyscy zgodzimy i nie kwestionujemy tego faktu, że z pierwszego piętra, czy z drugiego piętra te dokumenty trafiły do Biura Rady. Natomiast kwestionujemy sposób w jaki Pan przedstawił w debacie publicznej radnych – przytoczę Pańskie słowa, bo są one nagrane. Powiedział Pan, że radni otrzymali zasady zbycia bezprzetargowego lokali. Ja Panie Burmistrzu nie wypowiadałem się w kwestii wszystkich radnych, bo pod tym wnioskiem jest 10 podpisów radnych, którzy takiego dokumentu nie otrzymali. Gdyby Pan chciał w debacie publicznej w sposób uczciwy przekazać informację, to mógł Pan powiedzieć, że taki dokument został przekazany do Biura Rady i nie wiem dlaczego radni nie dostali pełnego wykazu dokumentów. Myślę, że jest zasadnicza różnica – Pan czyniąc zarzut i twierdząc wprost, że radni otrzymali takie dokumenty, po raz wtóry zaprzecza rzeczywistości, która miła miejsce. Ja z Panem nie chcę w tej chwili się przekomarzać, bo faktycznie te dokumenty zostały przekazane do Biura Rady, ale ja osobiście i dziesięciu radnych tych dokumentów nie dostaliśmy - i tu jest problem. Chcąc zamknąć już ten wątek, bo się to ciągnie już drugą sesję, prosiłbym żeby w przyszłości, jeżeli chce się Pa wypowiadać w imieniu radnych, to prosiłbym ,aby to były wypowiedzi  wiarygodne odnoszące się do stanu faktycznego. Takiego stanu faktycznego nie było, bo dziesięć podpisów radnych o czymś świadczy. To nie jest tak, że jeden radny mógł przeoczyć ten dokument, który twierdzi Pan, że radni dostali – 10 radnych rzeczywiście tego dokumentu nie dostało. To, że te dokumenty zostały przekazane nikt tego nie neguje.
Przerwa 15 minut

Pkt – 5 - Rozstrzygnięcie konkursu pn. "Najeste-tyczniejsze Sołectwo Gminy Police" w roku 2008.

Radny A. Partyka – przedstawił radnym wyniki konkursu (protokół Komisji stanowi  załącznik nr 8);
Przewodniczący Z. Kropidłowski wraz Burmistrzem Polic Władysławem Diakunem wręczyli dyplomy sołectwom biorącym udział w konkursie.

Pkt – 6 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej na 2008 rok.
Z-ca Naczelnika Wydz. OŚ M. Godlewska – scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 
za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/241/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 9 do protokołu

Pkt – 7 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2008.

Skarbnik Gm. J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/242/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 10 do protokołu

Pkt – 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Zmiany Miasto i Gmina Police”.

Naczelnik Wydz. UA A. Szostak -  scharakteryzowała projekt powyższej uchwały. 
Radny J. Rybowski – w § 5 w ust. 1 nadaje się brzmienie, że plan przyjęty w 2003 roku dla obrębów Dębostrów, Niekłończyca, Uniemyśl,  Drogoradz, Karpin, tzw. „Dębostrów” – chciałbym się zapytać, odnośnie gruntu                  w Niekłończycy naprzeciwko Kościoła – chodziły pogłoski, że ten grunt przeznaczony jest na cele sakralne, na budowę plebanii, czy to jest prawda?
Nacz. Wydz. UA A. Szostak – ta zmiana, którą Państwu dzisiaj prezentowałam dotyczy miejscowości Drogoradz, natomiast grunt w miejscowości Niekłończyca również w części jest objęty zmianą i to dzieje się w planie „Port”. Będzie wyłożenie tego planu do publicznego wglądu, będzie dyskusja publiczna, także będą się mogli Państwo zapoznać, będzie to wszystko zgodnie z procedurą.
Radny J. Rybowski – a dzisiaj Pani na ten temat nic nie może powiedzieć?
Naczelnik Wydz. UA A. Szostak – tak, oczywiście – jest tam planowane przeznaczenie terenu pod cele sakralne, natomiast będzie to wszystko pokazane na wyłożeniu planu, będą załączniki graficzne, będzie część opisowa do szczegółowego zapoznania się.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/243/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 11 do protokołu

Pkt – 9 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Przęsocinie.

Z-ca Nacz. Wydz. R. Szczecka -  – scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/244/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 12 do protokołu

Pkt – 10 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police”.
Z-ca Nacz. Wydz. OR S. Wilgocka – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/245/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 13 do protokołu

Pkt – 11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece im. Marii Skłodowskiej – Curie w Policach.

Nacz. Wydz. OK W. Stefański – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/246/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 14 do protokołu

Pkt – 12 - Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gm. J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radny J. Kardziejonek – w imieniu Klubu Radnych PO mam kilka pytań do Burmistrza. Chciałbym przytoczyć kilka zdań odnośnie planu inwestycyjnego – chodzi mi o rozwiązanie problemu hoteli na ul. Bankowej 9-11. Wiemy jako Klub, że tam gdzie występują kosztotwórcze inwestycje trzeba zgromadzić pieniądze. Pieniądze możemy jedynie wygospodarować z budżetu, które generalnie pochodzą z podatków. Mam do Pana pytanie Panie Burmistrzu - jesteśmy skłonni poprzeć Pańskie propozycje podwyższenia podatków – chociaż chciałbym uzyskać odpowiedź, czy będzie Pan dalej skłonny iść w kierunku tego szybszego rozwiązania  problemów hoteli 9 -11, a co za tym idzie, czy w budżecie będziemy mogli przeznaczyć pieniądze na tą szybką ścieżkę rozwiązania tych problemów? Jeżeli Pan dzisiaj  - nie chciałbym używać mocnych słów – zagwarantuje, ale podpisze się pod tym co powiedziałem, to jako Klub zagłosujemy za tą nieznaczną podwyżką, bo uważamy, że każda złotówka przyda się w celu realizacji tych zadań.
Burmistrz Wł. Diakun – nie odpowiem dzisiaj na to pytanie, z tego względu, że są przedstawione dzisiaj dwa warianty tego tematu. Te dwa warianty zostaną opracowane przez nas i zostaną przekazane dwóm Klubom i Kluby będą nad tym dyskutować i to da wówczas wynik, którą drogą pójdziemy. Czy pójdziemy tą droga łatwiejszą, którą prezentujemy tu my – jako urzędnicy, albo tą z którą na spotkaniu wystąpił Pan Kardziejonek, który przedstawił szybką ścieżkę realizacji tego przedsięwzięcia, ponosząc większe koszty w krótszym okresie.
Radny J. Kardziejonek – pozwolę sobie zadać pytanie – jeżeli Pan mówi o tej łatwiejszej ścieżce, to z punktu urzędu jest to na pewno łatwiejsze, natomiast spójrzmy tutaj na  aspekt społeczny. Rozwiązanie łatwiejsze rozkłada rozwiązanie tych problemów na minimum 10 -14 lat, także nie zgodzę się tutaj, że jest to łatwiejsze. Myślę, że stać nas na większe wyzwanie, żebyśmy w jakiś sposób przy tym naszym wariancie trzy – czteroletnim uporali się z tym problemem. Jest  to z naszego punktu widzenia realne, dlatego przepraszam, że w taki sposób podchodzimy do tych spraw podatkowych, ale jeżeli nie będziemy realizowali tych drogich inwestycji to nie widzimy tu żadnych podstaw w kierunku podwyższenia tych podatków. Musimy Panie Burmistrzu przedyskutować to. Ja poproszę o przerwę, abyśmy mogli  przedyskutować te sprawy, które nas jako Klub nurtują.
Panie Przewodniczący proszę o 15 minut przerwy.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – ogłaszam 15 minut przerwy.

15 minut przerwy
Burmistrz Wł. Diakun – było pytanie, żeby się ustosunkować do szybkości działania tego przedsięwzięcia. Oczywiście zależy nam wszystkim, aby zrealizować to przedsięwzięcie w jak najkrótszym czasie i to będziemy realizować. Musimy jednak patrzeć na stan kondycji finansowej  gminy.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 14 radnych

przeciw – 5 radnych
wstrzymujących się – 1 radny
Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/247/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 15 do protokołu

Pkt – 13 - Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

Skarbnik Gm. J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 15 radnych

przeciw – 5 radnych
wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/248/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 16 do protokołu

Pkt – 14 - Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
Skarbnik Gm. J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radny T. Tokarczyk – chciałbym się odnieść do uzasadnienia do projektu uchwały. Wydaje mi się, że mało logiczne jest uzasadnienie - 25 % zwiększenia opłaty za posiadanie psa w sposób, który jest pokazany. Zacytuję: „szacunkowe wpływy z opłaty od posiadania psów w roku 2009  mogą wynieść 64.000 zł, tj. o 3 tysiące mniej niż plan na rok 2008. Pomimo propozycji wzrostu stawki opłaty o 10 zł. Jest to wynikiem zmniejszenia się ilości zgłoszonych psów o  202 psy”. Z tego wynika, że zwiększamy opłatę 25% z tego powodu, że zmniejszyła się ilość zgłoszonych psów. Można wysnuć wniosek, że jeżeli ta liczba zgłoszonych psów zmniejszy się jeszcze, to ci mieszkańcy, którzy posiadają psy poniosą tego koszty, tak?
Skarbnik Gm. J. Zagórski – ja myślę, że tak nie należy do tego podchodzić. Ta informacja wynika z tego, aby przedstawić Państwu skutki finansowe wprowadzonej  propozycji zmiany stawki opłaty od posiadania psów. Zaproponowana stawka nie pokrywa nam kosztów zmniejszenia się ilości podatników w związku z mniejszą ilością zgłaszanych psów. Nie pokrywa to dochodów, które w tym roku planowaliśmy i pokazujemy jedynie, że zwiększając stawkę o 10 zł mimo tego zwiększenia dochody niestety mogą być w przyszłym rok mniejsze. Idąc tym torem, aby zwiększać po to, by zachować dochody na tym samym poziomie, to wzrost powinien być znacznie wyższy, a proponowany jest tylko o 10 zł.
Radny A. Sobczyk – dwie kwestie – jedna formalna dotycząca tej uchwały, a mianowicie do tej uchwały jest podany przypis, który nie jest adekwatny, bo dotyczy on „zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego między Państwami członkowskimi…”. Podejrzewam, że to znowu chochlik drukarski i przypis powinien być do tej uchwały wcześniejszej. Natomiast odnosząc się do meritum samej uchwały – ja chciałem pod rozwagę dać radzie taki pomysł o ile to jest możliwe -  może w przyszłym roku znieść ten podatek dla psów? Bo może będzie to generować, że co roku będziemy podwyższać ten podatek, a to będzie ludzi zniechęcać do płacenia tego podatku, a za pięć lat będzie zgłoszonych tylko 15 psów. Przepraszam, że tak mówię, ale czy to nie spiętrza tego problemu?
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały
O godz. 10.55 na sesję RM przybyła radna Elżbieta Jadźwińska
Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 14 radnych

przeciw – 6 radnych

wstrzymujących się – 1 radny
Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/249/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 17 do protokołu
Pkt  – 15 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Police w latach 2007 – 2009.
Z-ca – Burmistrza J. Pisański – scharakteryzował projekt powyższej uchwały

Radny A. Pacholik – tak naprędce w tym planie brakuje modernizacji monitoringu. Wiemy, że stacje uzdatniania wody narażone są na pewne działania, brakuje tutaj monitoringu. Czy to jest błąd, czy  może będzie w następnych latach?

Z-ca – Burmistrza J. Pisański – w 2009 roku na stacjach wymieniamy układy pomiarowe. Szczególnie to dotyczy ujęcia w Tanowie, mowa jest o wierceniu studni na ulicy Grzybowej i takie są zamierzenia przedsiębiorstwa. Samo przedsiębiorstwo ustalało tu priorytety dla swoich zamierzeń, a to o czym Pan radny tutaj mówi najprawdopodobniej będzie realizowane w latach kolejnych.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 17 radnych

przeciw – 0 

wstrzymujących się – 4 radnych
Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/250/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 18 do protokołu

Pkt – 16 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Police.

Z-ca – Burmistrza J. Pisański – scharakteryzował projekt powyższej uchwały

Radny M. Różycki – ceny za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w ostatnich latach rosną w naszej gminie w sposób drastyczny – nieuzasadniony. Podam kilka przykładów – w latach 2005-2007 średnie podwyżki cen wody i ścieków wynosiły 11%, w 2008 – 12,4%, w 2009 roku czekają nas podwyżki za wodę i ścieki w granicach 17,8% więcej. Jak się ma kalkulacja np. za odprowadzenie ścieków do kwoty 4,09 za metr sześcienny, gdy Zakładom Chemicznym płacimy za ich przejęcie i oczyszczenie około 40% tej ceny, to czyżby 60% tej ceny stanowił sam przesył ścieków do Zakładów? Co by było jakbyśmy posiadali własną oczyszczalnię ścieków? Prawdopodobnie mielibyśmy najdroższe ścieki w Polsce. Stargard Szczeciński jeszcze w ubiegłym roku płacił za 1 m3 ścieków 12 gr. więcej niż my w Policach, a w 2008 roku 38 gr. Mniej. Jeżeli ta podwyżka wejdzie w życie, to średnio 4 osobowa rodzina w Policach wyda aż 155 złotych więcej ze swojego budżetu w skali roku. Dlaczego w takich miastach jak np. Kraków, Sopot. Lublin, Olsztyn, Koszalin - tam płaci się mniej za wodę i ścieki? Jest jeszcze jedna rzecz bardzo ważna – od 1 stycznia wejdą w życie jeszcze kolejne drastyczne podwyżki cen za odpady komunalne – średnio, gdzieś około 25%. Zaczynamy łupić naszych mieszkańców w sposób niebywały, spójrzmy na to w sposób poważny. Pan Burmistrz dbając o dobro mieszkańców Polic może wprowadzić uchwałę o dopłacie dla poszczególnych grup taryfowych i ulżyć trochę mieszkańcom Polic.
Z-ca Burmistrza J. Pisański – a propos dopłat, tak Panie radny istnieje taka możliwość, ale musiałaby ona obciążać budżet gminy. Chcę powiedzieć, że przepisy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków – art. 24 – mówi o tym, że taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. Niemniej ten sam artykuł  mówi, że jeśli Państwo nie zaaprobujecie wniosku zakładu i ta uchwała nie zostanie przyjęta przez Radę, to taryfy zaczynają obowiązywać po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku, czyli w tym przypadku od 1 stycznia przyszłego roku.
Radny J. Kardziejonek – chciałbym zadać pytanie radnemu Mariuszowi Różyckiemu. Na pewno dostał Pan wykaz – tabele zadań oczekujących. Jeżeli te wszystkie słupki zsumujemy, to wychodzi kwota zadań oczekujących 30 – parę mln złotych. Jest wymiana rurociągów azbestowych, utrzymanie 58 przepompowni itd., itd. Jeżeli chodzi o oddany I i II etap pn. „modernizacja sieci przesyłowych i kanalizacyjnych” – to proszę mi odpowiedzieć, skąd gmina ma pozyskać pieniądze biorąc pod uwagę, że chcemy zrealizować ambitny plan rozwiązania hotelów Bankowa 9-11. Proszę mi wskazać np. na pilną potrzebę – około 1 mln zł na samochód specjalistyczny wieloczynnościowy WUKO, modernizacja leci Police – Jasienica, ponad trzy mln zł. Takich pozycji powyżej 500 tys. zł  do 1,1 mln naliczyłem sobie kilkanaście. One czekają w najbliższych latach. Uważam z Waszej strony za dużą nieodpowiedzialność, bo w tym momencie jako opozycja macie do tego prawo, natomiast nie potraficie uzasadnić, nie potraficie wygenerować jakiegokolwiek pomysłu skąd pozyskać pieniądze na realizację tych potrzebnych inwestycji. Z roku na rok te zadania oczekujące są przekładane, właśnie z tytułu braku funduszy, a co za tym idzie cała infrastruktura, która wymaga pilnych remontów, bo nie wiem czy Pan radny się orientuje, że w takich ulicach jak Bankowa, Bohaterów Westerplatte, Odrzańska itd, są to instalacje betonowe, które podlegają wymianie. Na dzień dzisiejszy z tego co się dowiadywałem one są łatane. Dobrze, że jest specjalna technologia, gdzie wpompowuje się specjalne płaszcze, jest wykonanych kilka filmów w jakim stanie jest instalacja kanalizacyjna, to wszystko faluje, rozłącza się na stykach – mieliśmy niedawno taką awarię na  ulicy Bankowej, była to dość poważna awaria – koszt usunięcia, to jest kilkadziesiąt tysięcy złotych. Mógłbym tu przez pół godziny jeszcze wymieniać te potrzeby, ale jeżeli używacie słów krytyki, to zadając pytanie chciałbym usłyszeć odpowiedź, w najbliższych pięciu latach proszę mi wskazać pozyskanie minimum 20 mln złotych, skąd gmina ma na to czerpać pieniążki? Oczekuje odpowiedzi.
Radny M. Różycki – z takimi problemami, tak jak przytoczyłem takie miasta jak Kraków, Sopot, Lublin i setki innych, też mają takie problemy. A odnośnie pozyskiwania pieniędzy na takie inwestycje, to Panu podam przykład, że w 2007 roku gmina Police pozyskała środki unijne w kwocie 19 zł i 2 grosze w przeliczeniu na jednego mieszkańca i znajdujemy się na 128 miejscu wśród gmin w Polsce pod względem pozyskiwania środków unijnych, o których na początku tak hucznie mówiliśmy. Gdzie one są? Wy mieliście je pozyskiwać jako koalicja, a nie my jako opozycja.
Radny J. Kardziejonek – licząc na własne siły – proszę wskazać?

Radny M. Różycki – licząc na własne siły, to Panu powiem, że dochód na jednego mieszkańca, to jest jeden z najwyższych w Polsce. Jesteśmy na 22 miejscu, gdzie dochód na rok 2007 mamy 2.646 zł. Kwestia gospodarowania, pozyskiwania środków unijnych.

Radny J. Kardziejonek – wracając do tej argumentacji, proszę wskazać jakie pozycje mamy wyciąć w budżecie, których pozycji mamy nie realizować? Krytyka dla krytyki – niczego twórczego tutaj nie wprowadza. Oczekiwałem konkretów, a usłyszałem takie coś tam, coś tam…, ale konkrety! Fakty są takie, że gmina pozyskała kilkanaście milionów złotych ze środków unijnych. Przecież gmina tego nie przejadła – wybudowała nową stacje uzdatniania wody, mamy jedną z najnowocześniejszych w kraju – zapomina Pan o tym? A Kanalizacja…?
Radny M. Różycki – nie, no nie zapominam, ale mówię o 2007 roku. Mówię o naszej kadencji, co my pozyskaliśmy.

Radny J. Kardziejonek – jest pewna ciągłość inwestycyjna, były wielkie inwestycje. Kilkadziesiąt milionów na skanalizowanie terenów północnych. Możemy się spierać, czy warto było podejmować taki wysiłek, bo rzeczywiście jeżeli chodzi o infrastrukturę, która została wbudowana, ona w tej chwili jeszcze nie zaczęła na siebie zarabiać. Mówiąc językiem roboczym, powiem tak: od miejscowości Trzebież do Polic mieszka chyba – Panie Burmistrzu niech mnie Pan poprawi – 2,5 tys rodzin. Proces wpinania się z tego co wiem potrwa jeszcze z sześć lat, żeby ta infrastruktura mogła w 100% pracować, całą swoją wydajnością i żebyśmy mogli włączyć te 2,5 tys. mieszkańców, to wtedy moglibyśmy zweryfikować wpływy do tego Zakładu. Póki co 58 przepompowni trzeba utrzymać, stopień wykorzystania tej instalacji jest w graniach 10-20%, brakuje nam jeszcze 80%. Niech  Pan się tak nie patrzy, to są procesy. Co roku 100 – 200 rodzin jest wpinanych. Gmina też dofinansowuje po 6  po 8 tys. do każdego przyłącza. Możemy wpiąć i 500 rodzin, tylko razy 8 tys. jest to następnie 0,5 mln złotych. Niech Pan wskaże, skąd je wziąć? – Tu jest problem.
Przedstawiłem tabelę, pozycji jest kilkadziesiąt, potrzeby są na wczoraj. Problem jest z realizacją, bo nie ma pieniędzy. Ja rozumiem, że moglibyśmy przeznaczyć więcej pieniędzy, ale sam Pan wie, że budżet gminy, to nie jest guma, którą można rozciągać. Jest to wąska kołderka – jak przeciągniemy ją na tą stronę, to na coś braknie. Także prosiłbym o mniej populizmu, a więcej konkretów.
Radny M. Różycki – z mojej strony nie padły ani żadne populizmy, ani słowa krytyki, ja podałem fakty.  Proszę zwrócić się do mieszkańców Polic - że się weźmie tyle i tyle podatków z jakim powodem? W ubiegłym roku mniej mieszkańców Trzebieży było podłączonych do instalacji i te same słowa słyszałem, a podwyżka wynosiła 11,4 %. Teraz zwiększyła się ilość podłączonych osób o kilka, czy kilkanaście, a podwyżka wynosi 17,8%. Proszę mi powiedzieć na drugi rok jaka będzie - 33%?
Radny J. Kardziejonek – ceny energii wzrosną minimum o 15-20%, udział energii w produkowaniu – wydobywaniu wody jest ponad 20%. Przychody tej firmy są na poziomie 5- 6 mln zł, a ponad 1 mln zł, to sama energia. Pracuje tam ponad 70 ludzi – biorąc średnią pensję z ZUS-ami i wszystkimi pochodnymi w granicach 4-5 tys. zł – jest to koszt ponad 300 tys. zł razy 12 miesięcy, jest to koszt ok. 4 mln zł. Proszę trochę powagi – proszę sobie przeliczyć te słupki. To nie jest firma dwu osobowa, jest to firma, która zatrudnia kilkadziesiąt osób i taką jakość wody jaką my mamy, to możemy się tylko poszczycić. Powtarzam jeszcze raz, że przyjął bym propozycję gdyby z ust Pana radnego padła propozycja Klubu Radnych PiS – rezygnujemy z budowy budynków i rozwiązania problemu hoteli 9-11. Wtedy byłbym świadomy, że sugerujecie proste wskazanie – z czegoś rezygnujemy, a na coś pieniądze przekładamy i wtedy z budżetu można te stawki ograniczyć do minimalnej wielkości zasilając zakład budżetowy, z pieniędzy, które są w budżecie. Jeżeli się opowiadacie za rozwiązaniem problemów hoteli 9-11, no to rozsądnym byłoby przeanalizowanie tych wszystkich inwestycji. Skoro brakuje i skoro ja wykazuje, że  pilnych inwestycji jest na oko  ponad 30 mln zł, no to nie może Pan kierować tutaj takich argumentów, że gmina nie potrafi zadbać o interes mieszkańców, czyniąc tylko podwyżki. Ja też nie lubię podwyżek, bo one nie SA do zaakceptowania przez większość naszych mieszkańców, no ale na litość boską jeżeli chcemy mieć wodę dobrej jakości, chcemy utrzymać całą infrastrukturę – nie chcemy mieć tyle tych awarii to musimy inwestować – nie ma innego wyjścia.
Radny M. Różycki – Panie radny, kończąc powiem Panu jedną rzecz - Szczecin prowadząc inwestycje wielomilionową potrafi zdobyć się na jedną rzecz – tam podwyżka za wodę i ścieki idzie średnio 15,4% i też zawsze można znaleźć wytłumaczenie do każdej podwyżki. Argumentację możemy znaleźć taką, że zasadność jest 50% - 60%.
Z-ca Burmistrza J. Pisański – chciałem powiedzieć, że Szczecin ma wyższe ceny od nas i prognozuje wyższe ceny na rok przyszły. Chciałem powiedzieć, że utrzymanie kanalizacji sanitarnej kosztuje, na pewno łatwiej było zrzucać te ścieki do Odry. Oczyszczać je, dbać o środowisko, dbać o wodę w Zalewie Szczecińskim w Odrze – to rodzi koszt. Przyłączanie, utrzymanie tych sieci, finansowanie tych pompowni, które pracują na energię elektryczną – szacowany wzrost 20% na przyszły rok. Ja chcę powiedzieć tylko, że nie jest tak jak Pan radny mówi – w ubiegły czwartek spotkaliśmy się tutaj z Szanowną Radą Miejską właśnie po to, żeby móc aplikować o pieniądze na środki pomocowe dla dróg – mówimy o  ulicy Wyszyńskiego. W tej chwili ruszają pieniądze z programu ministra Schetyny, w tej chwili rusza INTER REG, w tej chwili rusza RPO. Jak przyjrzycie się Państwo tej uchwale, którą podejmowaliście Państwo wcześniej – tu mamy sieci kanalizacyjne w kierunku Zachodnim gminy i też ich realizacja, ich finansowanie uzależnione jest od uzyskania środków pomocowych z funduszu europejskich – mówię tu o Trzeszczynie na początku, a dalej wśród zadań oczekujących kanalizacja Tanowa. To są kolejne pompownie, kolejne sieci, to są kolejne inwestycje, kolejne opłaty za ślad w drogach, za energię elektryczną – to kosztuje.
Radny A. Sobczyk – chciałem zwrócić uwagę, aby spojrzeć też na proponowane stawki w kontekście podwyżek, które czekają gospodarstwa domowe od nowego roku jeśli chodzi o energię elektryczną, o gaz. W mojej ocenie te stawki są za wysokie, zważywszy, że co roku systematycznie są podwyższane. W mojej ocenie powinny być niższe.
Radny A. Pacholik – ja mam pytanie jeszcze do Pana Burmistrza, w związku z tym, że były negocjowanie ceny za odprowadzanie ścieków z Zakładami Chemicznymi Police  - chciałem się dowiedzieć ile procentowo dzięki temu została zmniejszona ta stawka?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – pierwotnie wzrost ten opiewał na 15 gr. od 1m3 , a w tej chwili udało się nam dzięki staraniom Zarządu ZWiK – u  te 15 gr. rozłożyć na dwa kolejne lata.
Radny J. Kardziejonek – odnosząc się może już na koniec jednym zdaniem. Przyjmuje tu argumenty kolegów radnych i może zaproponuje – wskażcie Panowie: z jakich pozycji inwestycyjnych gmina może zrezygnować i wtedy się zastanowimy wspólnie, czy może dofinansować i te podwyżki spłaszczyć? Jeżeli jesteście w stanie wskazać z których inwestycji są  możliwości rezygnacji, bardzo chętnie posłuchamy.
Radny T. Tokarczyk – ja tytułem odpowiedzi Panu radnemu Kardziejonkowi – to Pan jest współodpowiedzialny za szukanie źródeł finansowania inwestycji gminnych, to nie my tworzymy koalicję – to jest Pana zadanie. Wydaje mi się, że to nie stosowne jest mówienie na forum Rady przez Pana – znajdźcie mi źródło finansowana w domyśle, bo ja nie to my potrafimy tylko sięgnąć do kieszeni mieszkańców.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały

Przewodniczący Z. Kropidłowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 11 radnych

przeciw – 8 przeciw 

wstrzymujących się – 2 radnych

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

                                                             Uchwała Nr XXXII/250/08 stanowi 

                                                             załącznik nr 18 do protokołu

Pkt - 17 - Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący Z. Kropidłowski – odczytał pisma Naczelników  I i II Urzędu Skarbowego w Szczecinie odnośnie oświadczeń majątkowych radnych za 2007 rok.
Pkt – 18 - Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt – 19 - Wolne wnioski.
Radny Wł. Kosiorkiewicz – zwróciły się do mnie ustnie „Polickie Amazonki” i zwrócą się do naszej Komisji pisemnie, bo one mają swoją siedzibą w hotelach, gdzie w tej chwili są  tragiczne warunki. Były tam próby włamania, czy włamania, były próby podpalenia – czy nie można by było znaleźć jakiegoś nowego lokum dla tego stowarzyszenia?

Radny J. Rybowski – chciałbym, aby mi ktoś odpowiedział, dlaczego opłaty za grunt na 2009 rok wzrosły o 400%? Ja płaciłem za garaż na Kołłątaja 30, 94 zł, a od 1 stycznia 2009 roku będę płacił 140, 75 zł.

Radny A. Pacholik – zwrócili się do mnie mieszkańcy ulicy Piłsudskiego 12cde z pytaniem, czy jest możliwość w 2009 roku zrobienia parkingu dla samochodów? Tam jest troszeczkę miejsca, byłem tam i widziałem, że gdyby zabrać trochę zieleni, dosłownie troszeczkę zieleni i parking jest tam możliwy. Mam pismo podpisane przez tych mieszkańców i chętnie je udostępnię.

Zwrócili się do mnie także mieszkańcy ulicy Brzoskwiniowej, na osiedlu Mścięcino – tam jest od lat nieuregulowana sprawa drogi. Prosiłbym o odpowiedź w tej sprawie.

Radny K. Wirkijowski – ja w nawiązaniu do ostatniej sesji odnośnie dróg w Jasienicy, chciałem się dowiedzieć, co będzie dalej, czy to tak pozostanie, czy będzie coś jeszcze robione? Chciałem dodać, że był już tam wypadek – samochód wybił jeden z krawężników, bo nijak nie mógł się zmieścić w zakręcie. Natomiast tam, gdzie bardzo mocno ścięto ten zakręt to kierowcy zwracają uwagę, że tam jest linia ciągła. Jeżeli kierowca jadąc będzie miał złą widoczność, a będzie trzymał się tej linii ciągłej, to rozbije samochód o ten wysoki krawężnik. Bardzo proszę, aby zamalować tę linię ciągłą, bo myli ona kierowców.

Radny J. Chmielewski – Panie Burmistrzu nie po raz pierwszy zwracam się z prośbą o porządek w parku „Solidarności”, bo tam niektóre  lampy nie świeca ponad miesiąc, w związku z tym staje się to teren niebezpieczny. Poza tym zbliżają się święta i przyjeżdża troszeczkę gości, także ja bym prosił, aby te lampy uzupełnić. Prosiłbym, aby zrobić też porządek z koszami, bo jak już kiedyś mówiłem, te kosze nie bardzo zdają egzamin.

Radny Wł. Kosiorkiewicz – nawiązując do tego, co mówił radny Pacholik, te pojedyncze parkowanie, które się robi w tej chwili…, to tak jak kiedyś powiedziałem, co powtórzę z uporem „maniaka” – umieśćmy w wieloletnim planie inwestycyjnym budowę tzw. Garażowca i tak jak powiedział Z-ca Burmistrza J.  Pisański w telewizji kablowej, być może znajdziemy wykonawcę, który będzie chciał budować taki garażowiec.

Radny J. Rybowski – ja się już przypominam, chyba en-ty raz o oznakowanie przejścia dla pieszych na ulicy Wróblewskiego na wysokości budynku nr 10. Tam nawet Policja przejeżdżając nie przepuści dziecka przechodzącego przez pasy. Ja mieszkam tam i widzę jak się zachowują pojazdy.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – była u mnie Pani z ulicy Spółdzielców 87, z problemem, który u niej zaistniał – zrobiono drogę między jej posesją, a sąsiadów. Z-ca Burmistrza J. Pisański na pewno zna sprawę dobrze. Skarżyła się ta Pani, że okoliczne osoby brudzą jej posesję, zanieczyszczają basen, niszczą płot. Zebrała głosy od wszystkich mieszkańców, którzy zgadzają się, a nawet chcą, aby tą drogę jakoś zamknąć. Ona jest w stanie nawet ją odkupić – nie wiem ja to wygląda prawnie. W każdym bądź razie mówi, że ma ogromny problem z utrzymaniem porządku na swojej działce.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – my z tą Panią rozmawialiśmy i była taka sytuacja – mówimy o ulicy Bursztynowej, że była to droga wewnętrzna spółdzielni mieszkaniowej, ale dwa lata temu spółdzielnia przekazała, żeby nie powiedzieć, że porzuciła tę drogę i jest to droga publiczna w tej chwili. Nie ma mowy o zamykaniu dróg publicznych.  Jest to przejście piesze między działkami i przy ogrodzeniu tej Pani i sąsiadów. Jest to w tej chwili działka gminna przekazana jednostronnym aktem notarialnym przez spółdzielnię mieszkaniową i gmina swoich traktów pieszych ani dróg nie zamyka. Była taka możliwość kiedy było to własnością spółdzielni mieszkaniowej.

Radny T. Tokarczyk – chciałbym zadać Panu Burmistrzowi pytanie w związku z tym, że Pan Kardziejonek na dzisiejszej sesji przedstawił, coś w rodzaju propozycji transakcji wiązanej, czyli  w imieniu Platformy Obywatelskiej powiedział, że jeśli Pan Burmistrz zdecyduje się na ten szybszy wariant budowy hoteli przy ulicy Bankowej, wtedy on i Platforma Obywatelska poprą projekty uchwał tych podatkowych – przegłosowanych. Następnie PO poparła te projekty uchwał, więc chciałem zadać pytanie Panu Burmistrzowi, czy to oznacza, że Pan Burmistrz zgodził się na ten wariant i już nie mamy dwóch wariantów?

Burmistrz Wł. Diakun – ja mówiłem, że rozpatrujemy dwa warianty,  ale również Państwa i moją domeną jest to, aby to przedsięwzięcie szybko załatwić. Oczywiście rozpatrując dwa warianty. Chciałem również powiedzieć, że koalicja chce jak najszybciej ten problem rozwiązać, wręcz bardzo szybko w kilka lat, patrząc również na to, aby budżet gminy i kondycja finansowa była zachowana i nad tym pracujemy.

Radny M. Karpiszyn – Panie Burmistrzu, jeszcze w sprawie drogi – w Trzebieży ulica Piaskowa od dwudziestu paru lat jest taka jak nazwa wskazuje. Jest ponad 20 domków przy tej ulicy i jest taka jaka jest.

Radny J. Kardziejonek – chciałbym zaapelować do Pana Burmistrza o spotkanie, może z komendantem Policji. Chodzi o te 11 kamer w które gmina zainwestowała. Rozmawiałem z Panem, który jest dyżurnym w naszej powiatowej komendzie i zwrócił mi uwagę na bardzo ważna sprawę. Otóż, żeby ten system, który jest nowoczesnym systemem, żeby przynosił efekty, to nie może być taka sytuacja, że dyżurny ma w obowiązku monitorowanie, całego miasta, czyli tych 11 kamer, wydaje broń, kluczyki od samochodów, przyjmuje zgłoszenia. On nie jest w stanie zapanować nad tym monitoringiem i poddaje tutaj pod rozwagę, aby pomieszczenie dla tego monitoringu było przygotowane w jakiś odrębny sposób, aby tym zajęła się odrębna osoba. Nie wiem jak to technicznie jest możliwe, ale dbając tutaj o bezpieczeństwo mieszkańców, abyśmy uwzględnili te sprawy, gdyż jeden policjant na dyżurze nie jest w stanie obsłużyć i interwencji i osób, które się zgłaszają i cały czas monitorować co się dzieje w naszym mieście.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – w związku z tymi problemami, o których mówi tutaj Pan radny dwie są końcówki, jedna w Straży Miejskiej, a druga w Policji, żeby i dyżurny Straży Miejskiej miał wgląd w sytuację  w mieście – już tak jest. Ten  system jest podłączony i do Policji i do Straży Miejskiej. W takim razie i monitoring i obserwacja jest dublowana. My rozmawialiśmy już o tych problemach już przy poprzednim systemie, ale tutaj oczekuje się od nas finansowania, zatrudnień itd.

Radny J. Rybowski – chciałbym poddać pod rozwagę naszym rajcom w powiecie i w gminie, czy nie zachodzi taka potrzeba, ażeby ten nowy monitoring zainstalować… znaczy wyremontować wspólnie z powiatem te prawe skrzydło w tej chwili nieczynne i Straż Miejska mogłaby być przeniesiona i wspólnie z Policją mogliby być w jednym budynku. Lepiej by się im pracowało, ale to powiat wspólnie  z gminą powinni wyremontować.

Radny Wł. Kosiorkiewicz – skorzystam z okazji, aby zaprosić na halę OSiR przy ul. Siedleckiej, gdzie odbędą się 15 Jubileuszowe Mistrzostwa Polic w wyciskaniu sztangi leżąc.

Pkt – 20 - Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Z. Kropidłowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i o godzinie 11.45 ogłosił zakończenie XXXII sesji Rady Miejskiej w Policach.
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